[bookmark: _GoBack]ANEXO V - TERMO DE COMPROMISSO DO(A) COORDENADOR(A) DO PROJETO
                         TERMO DE COMPROMISSO DO(A) COORDENADOR(A)
Eu,                                                                                            , servidor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), matrícula nº                       , lotado(a) no Campus Porto Velho Zona Norte, declaro, para os devidos fins, que tenho ciência dos requisitos e compromissos de coordenador(a) do projeto, constantes no   edital                                    e seus anexos, bem como das atividades sob minha responsabilidade, de acordo com o plano de trabalho  de coordenador(a)  do projeto                                                                       , e comprometo-me a:
1 - Cumprir integralmente as atividades propostas no projeto                                         .
2 - Cumprir integralmente o plano de trabalho de coordenador(a) do projeto.
4 - Orientar e acompanhar todas as atividades atribuídas aos estudantes e servidores colaboradores de acordo com o plano de atividades de cada um.
5 - Apresentar relatório final conforme orientações do edital.

___________________________
Local e data

________________________________
Assinatura do(a) coordenador(a) do projeto